ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2018 - DL

12/2018

12/2018

19/01/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

12/2018

6/2018-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

19/01/2018
19/01/2018
Contr. da Empresa::  MANTOMAC COM. PEÇAS E SERV. LTDA de  Chpecó/SC - Valor Global de R$:
11.465,73  para  CONSERTO de Máquina MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555 ( Sistema de
Transmissão), de Respons. Secret. Municipal de Desenv. Rural

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS LTDA     (7794)

1 Fusivel-{23A-06-21390}-{Komatsu GD555}- Pç 1,00  0,0000     43,48 43,48

2 Fusível-{4210622820}-{Komatsu GD555}- Pç 1,00  0,0000     31,70 31,70

3 Diodo-{4210622840}-{Komatsu - GD555}- Pç 1,00  0,0000     29,68 29,68

4 Fixador-{4210622880}-{ Komatsu - GD555}- Pç 2,00  0,0000     117,00 234,00

5 Controlador-{Pç.GENUÍNA}-{7821252007}-{Komatsu-GD555}-  >>
Peça  GENUÍNA, [[[  com ""Comprovação"" de  Genuidade cfe.
edital.... ]]]]]

Un 1,00  0,0000     8.096,07 8.096,07

6 Sensor-{7861932330}-{Komatsu-GD555}- Pç 1,00  0,0000     478,90 478,90

7 Serviços de   DESMONTAGEM e de  MONTAGEM-{Horas}... Hr/Tr 7,00  0,0000     250,00 1.750,00

8 Serviços de DESLOCAMENTOS, TRANSPORTES e  Outros Gbl 1,00  0,0000     801,90 801,90

Total do Fornecedor: 11.465,73

Total Geral: 11.465,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (45),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

Tenente Portela,   19   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2018 - DL

12/2018

12/2018

19/01/2018

Folha:  2/2

Tenente Portela,   19   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)